ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA

REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES
COMISSÃO EVENTUAL PARA O APROFUNDAMENTO DA AUTONOMIA

Ru a  M a rc e l in o  L im a ,  9 9 0 1 - 8 5 8  H o r ta  T e l .  2 9 2  2 0 7  6 0 0  – F a x .  2 9 2  2 9 3  7 9 8  – W w w . a l r a . p t

Exmo. (a) Senhor (a)

Deputado (a) Regional

    Horta, 13 dezembro de 2022

ASSUNTO: CONVOCATÓRIA PARA A REUNIÃO DA COMISSÃO EVENTUAL PARA O

APROFUNDAMENTO DA AUTONOMIA

Na sequência do acordado, vem-se formalizar a convocatória duma reunião desta Comissão, para o

dia 20 de dezembro de 2022, na delegação da ALRAA da ilha Terceira, pelas 10,00 horas, com a

seguinte ordem de trabalhos:

1.  Deliberação final sobre as redações finais das Iniciativas já aprovadas;

2. Decisão e aprovação da Iniciativa “Reinstalação do Tribunal da Relação dos Açores”;

3. Deliberação sobre a proposta do Grupo Parlamentar do PSD de eventual discussão e

consensualização da proposta de Revisão Constitucional com a Assembleia Legislativa da

Região Autónoma da Madeira;

4. Decisão da Iniciativa Revisão Constitucional e das respetivas propostas de alteração

tempestivamente aprovadas;

5. Outros assuntos.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Comissão,

Francisco Manuel Coelho Lopes Cabral

FC/nb

Proc.º 38.23.02/1/XII

I/1097/2022 13/12/2022